
Výroční 
zpráva 

2022 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 
   
    



 
 

Obsah 
    

Obsah 
Hospodaření účetní jednotky ................................................................................................... 1 

Rozbor činnosti ........................................................................................................................ 4 

Filmová představení ................................................................................................................ 8 

Divadelní předplatné .............................................................................................................. 10 

Divadelní představení, zábavné pořady ................................................................................ 11 

Koncerty ................................................................................................................................. 12 

Představení pro děti............................................................................................................... 15 

Představení pro školy ............................................................................................................ 16 

Přednášky .............................................................................................................................. 17 

Přehlídky, festivaly, soutěže .................................................................................................. 18 

Wolkrův Prostějov .............................................................................................................. 18 

Dětská scéna 2022 ............................................................................................................ 18 

Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance ...................................... 18 

Heranova violoncellová soutěž .......................................................................................... 19 

Kocianovo Ústí 2022 .......................................................................................................... 21 

Kocianova houslová soutěž ............................................................................................... 25 

Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a dospělých .............................. 27 

České vize 2022 ................................................................................................................. 28 

Kurzy ...................................................................................................................................... 30 

Jóga ................................................................................................................................... 30 

Taneční kurz pro mládež I. ................................................................................................ 30 

Taneční kurz pro dospělé – začátečníci ............................................................................ 31 

Taneční kurz pro mládež II. ............................................................................................... 31 

Akce pro širokou veřejnost .................................................................................................... 32 

Velikonoční řemeslný jarmark ............................................................................................ 32 

Ústí nad Orlicí 2022 – Město v pohybu – týden dobré pohody .......................................... 33 

Letní odpoledne – červenec ............................................................................................... 36 

Letní promítání ................................................................................................................... 36 

Výstava výtvarného umění ................................................................................................. 38 

Staročeská pouť ................................................................................................................. 39 

Letní odpoledne – srpen .................................................................................................... 39 



 
 

Obsah 
    

Slavnostní večer města – udílení cen ................................................................................ 40 

Vánoční řemeslný jarmark ................................................................................................. 42 

Ústecký advent ................................................................................................................... 42 

Doplňková činnost ................................................................................................................. 44 

Personalistika ........................................................................................................................ 45 

Plán činnosti na rok 2023 ...................................................................................................... 47 

Kontaktní informace ............................................................................................................... 48 

Informace o společnosti ......................................................................................................... 48



Str. 01 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Hospodaření účetní jednotky 
 

hlavní doplňková celkem

 Výnosy 7 308 720,24 Kč    439 599,94 Kč  7 748 320,18 Kč    

 Příspěvek MěÚ na provoz 8 916 851,00 Kč    -  Kč                8 916 851,00 Kč    

   dotace na kulturu a účely 1 647 346,00 Kč    -  Kč                1 647 346,00 Kč    

   dotace ze státního rozpočtu 750 000,00 Kč       -  Kč                750 000,00 Kč       

   dotace z Pk 115 000,00 Kč       -  Kč                115 000,00 Kč       

 Výnosy celkem 18 737 917,24 Kč  439 599,94 Kč  19 177 517,18 Kč  

 Náklady 18 774 943,43 Kč  110 736,72 Kč  18 885 680,15 Kč  

 HV 37 026,19 Kč-          328 863,22 Kč  291 837,03 Kč       

 Dotace na investice -  Kč                      -  Kč                -  Kč                      

 Odvod do rozpočtu zřizovatele -  Kč                      -  Kč                -  Kč                      

 Odvod z odpisů budovy 459 000,00 Kč       -  Kč                459 000,00 Kč       

KLUBCENTRUM
 Rok 2022

 

 

 

poskytovatel celkem účel částka

Kocianova houslová soutěž 100 000,00 Kč  

České vize 550 000,00 Kč  

MŠMT 100 000,00 Kč    Kocianova houslová soutěž 100 000,00 Kč  

Kocianova houslová soutěž 50 000,00 Kč    

Heranova violoncellová soutěž 5 000,00 Kč      

České vize 40 000,00 Kč    

Krajské přehlídky scénického tance 20 000,00 Kč    

Heranova violoncellová soutěž 150 000,00 Kč  

Kocianovo Ústí 285 100,00 Kč  

Kocianova houslová soutěž 180 000,00 Kč  

Město v pohybu 392 800,00 Kč  

České vize 100 000,00 Kč  

Staročeská pouť 29 860,00 Kč    

Večer města - udílení cen 96 540,00 Kč    

Ústecký advent 254 815,00 Kč  

pronájmy škol 122 850,00 Kč  

zastupitelstvo 35 381,00 Kč    

Město Ústí nad Orlicí

1 489 115,00 Kč 

158 231,00 Kč    

Ministerstvo kultury 650 000,00 Kč    

Pardubický kraj 115 000,00 Kč    

 

 

 

 

 

Obdržené 

účelové dotace 

na základě 

žádostí o dotace 

a granty 
 

KLUBCENTRUM 

v Ústí nad Orlicí 

vykazuje       

k 31. 12. 2022 

výsledek 

hospodaření jako 

zisk ve výši     

291 837,03 Kč 



Str. 02 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Roškotovo divadlo: 

• Oprava promítačky 

• Revize elektronické zabezpečovací signalizace 

• Oprava osvětlení 

• Revize nouzového osvětlení, náhradního zdroje 

• Instalatérské práce 

• Revize hasebních prostředků 

• Revize elektrospotřebičů 

• Nástřik opon 

• Oprava odpadu 

• Nákup světel, sady lamp, LED žárovek, rámečků a filtrů ke scénickému 
osvětlení 

• Běžné opravy a údržba 
Kulturní dům: 

• Servis vzduchotechniky 

• Výměna čerpadla ve strojovně 

• Oprava osvětlení a elektroinstalace 

• Instalatérské práce 

• Revize požárních uzávěrů, nouzového osvětlení, náhradního zdroje 

• Revize hasebních prostředků 

• Revize elektrospotřebičů 

• Nástřik opon 

• Nákup nivteců 

• Běžné opravy a údržba 
Divadelní klub: 

• Revize hasebních prostředků 

• Revize elektrospotřebičů 

• Běžné opravy a údržba 
Ostatní: 

• Opláštění nůžkového stanu 

• Nákup stolů a slunečníku pro venkovní produkce 
 
 

• Fond kulturních a sociálních potřeb: základní příděl – 2 % z objemu nákladů 
zúčtovaných na platy a náhrady platů +45 007,70 Kč; příspěvek na stravování 
zaměstnanců -16 680,00 Kč; na sport, nákup knih -11 059,00 Kč. 

• Rezervní fond: tvorba ze zlepšeného výsledku hospodaření +66 219,68 Kč. 

• Fond investic: ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku +660 572,00 Kč; odvod z odpisů -459 000,00 Kč. 

• Fond odměn: tvorba ze zlepšeného výsledku hospodaření +200 000,00 Kč. 
 

Opravy a údržba 

Tvorba a použití 

fondů 



Str. 03 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 

 

 

• 17. 6. 2022 Krajský úřad Pardubického kraje: poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci „České vize 
– 69. ročník celostátní filmové tvorby“ 

•  19. 7. 2022 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky: kontrola plateb 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného za období 1. 10. 2019 – 31. 5. 2022 

 

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí – údaje k 31. 12. 2022 

Hospodaření celkem 
výsledek hospodaření 2022 291 837,03 Kč 

Hospodaření – hlavní činnost 
náklady celkem     18 774 943,43 Kč  

výnosy celkem     18 737 917,24 Kč  

výsledek hospodaření -        37 026,19 Kč  

Hospodaření – hospodářská činnost 
náklady celkem             110 736,72 Kč  

výnosy celkem          439 599,94 Kč  

výsledek hospodaření 328 863,22 Kč  

Stav vybraných pohledávek 
odběratelé 336 767,13 Kč  

krátkodobé poskytnuté zálohy                  149 814,00 Kč  

Finanční majetek 
běžný účet       7 890 773,12 Kč  

pokladny          398 040,00 Kč  

ceniny             22 100,00 Kč  

běžný účet FKSP             84 882,15 Kč  

Stav vybraných závazků 
dodavatelé          400 586,61 Kč  

krátkodobé přijaté zálohy             13 090,92 Kč  

závazky z pracovně právních vztahů             54 004,00 Kč  

sociální zabezpečení             69 788,00 Kč  

zdravotní pojištění             31 141,00 Kč  

daně             162 474,00 Kč  

ostatní krátkodobé závazky          163 947,00 Kč  

Stav fondů 
fond kulturních a sociálních potřeb             88 803,81 Kč  

fond rezervní          1 048 838,89 Kč  

fond reprodukce majetku, investiční fond       3 552 310,68 Kč  

Informační údaje 

o hospodaření 

organizace  

Proběhlé 

veřejnosprávní 

kontroly 



Str. 04 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Rozbor činnosti 
 

titul  počet diváků 

Kino – veřejnost 9 093 

Kino – školy 3 639 
 

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Bezruký Frantík – Divadlo pod Palmovkou Praha 01.02.2022 124 

Poslední ze žhavých milenců – Agentura Harlekýn 
Praha 

15.03.2022 233 

Vratká prkna – Studio Ypsilon Praha 13.04.2022 188 

Po konci světa – Divadlo Bez zábradlí 23.05.2022 135 

Saturnin – Městské divadlo Zlín 20.06.2022 152 

Šťastný vyvolený – Divadlo Verze Praha 25.09.2022 244 

Čtyři dohody 13.10.2022 413 

Božská Sarah – Divadlo Kalich Praha 23.11.2022 218 

Prachy!!! – Divadlo Palace Praha 21.12.2022 416 

 

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Vražda v salónním coupé – Žižkovské divadlo Járy 
Cimrmana 

09.03.2022 411 

Ladislav Zibura – Prázdniny v Česku 31.03.2022 352 

Cabaret Šulin Růž 06.09.2022 192 

Ladislav Zibura – Pěšky mezi buddhisty a 
komunisty 

03.10.2022 361 

Slepice na zádech – Divadlo Ungelt Praha 06.11.2022 316 

Mikulášská a pekelná show 11.12.2022 58 
 

 

 

 

Filmová 

představení 

 

Divadelní 

předplatné 

Divadelní 

představení, 

zábavné 

pořady 

 



Str. 05 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Honza Holeček & Pavel Marcel zrušeno  
Jakub Smolík 02.02.2022 150 

Tančíme pro radost 29.04.2022 473 

Májová rockotéka 20.05.2022 74 

Dialogy s Krylem 23.07.2022 38 

Kollárovci 08.10.2022 293 

Pražský výběr 27.10.2022 835 

Harlej 16.11.2022 918 

Michal David 29.11.2022 767 

4 Tenoři – Vánoční koncert 14.12.2022 423 

Hudba pomáhá 17.12.2022 362 

 

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Sněhová královna v Ledovém království 15.01.2022 235 

Obušku z pytle ven 19.02.2022 167 

O Koblížkovi 12.03.2022 99 

Veselé Velikonoce 09.04.2022 116 

Michal je kvítko! 15.05.2022 252 

Zlatovláska 24.09.2022 52 

O pejskovi a kočičce, jak zachránili hrad 15.10.2022 145 

Princezna z obrázku 05.11.2022 72 

Vánoční čas – hosté Jů a Hele 30.11.2022 129 

Šli pastýři do Betléma 10.12.2022 40 
 

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Princezna se zlatou hvězdou na čele 18.02.2022 329 

Expedice Borneo 10.03.2022 432 

Tančíme pro radost 28.04.2022 835 

Maxipes Fík 18.05.2022 348 

Dášenka čili život štěněte 21.09.2022 384 

Balada pro banditu 12.10.2022 390 

Hlídali jsme Ježíška 13.12.2022 304 

Koncerty 

Představení 

pro děti 

Představení 

pro školy 



Str. 06 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Tuktukem z Thajska až na Moravu 19.01.2022 52 

Průsery na cestách a jak je přežít 16.02.2022 55 

Expedice Borneo 10.03.2022 44 

Mongolsko – Svoboda a volnost 06.04.2022 21 

Mívala jsem život v Tibetu 12.05.2022 34 

USA – z New Yorku do národních parků 
amerického středozápadu 

19.10.2022 46 

Nejhezčí hory Skotska 09.11.2022 70 

Jiří Kolbaba: Norsko – oslava přírody 07.12.2022 232 

 

 

název pořadu termín konání 

Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance 07.04.2022 

Heranova violoncellová soutěž 21. – 23.04.2022 

Kocianovo Ústí 2022 02. – 07.05.2022 

Kocianova houslová soutěž 04. – 07.05.2022 

Krajská přehlídka scénického tance mládeže a dospělých 11.06.2022 

České vize 2022 16. – 19.06.2022 

 

 

název pořadu 

Jóga – jaro 2022 

Taneční kurz pro mládež I. 

Jóga – podzim 2022 

Taneční kurz pro dospělé – začátečníci 

Taneční kurz pro mládež II. 
 

 

 

 

 

 

Přednášky 

Přehlídky, 

festivaly, 

soutěže 

Kurzy 



Str. 07 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

název pořadu termín konání 

Velikonoční jarmark 06.04.2022 

Ústí 2022 – Město v pohybu – týden dobré pohody 30.05. – 04.06.2022 

Letní odpoledne 10.07.2022 

Letní promítání 25.07. – 07.08.2022 

Výstava výtvarného umění 04.08. – 30.08.2022 

Staročeská pouť 13.08.2022 

Letní odpoledne 20.08.2022 

Slavnostní večer města – udílení cen 15.09.2022 

Vánoční řemeslný jarmark 07.12. – 08.12.2022 

Ústecký advent a Silvestr 2022 27.11. – 31.12.2022 
 

Akce pro 

širokou 

veřejnost 



Str. 08 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Filmová představení 

Do programu kina Máj zařazujeme aktuální filmové premiéry, úspěšné tituly jsou 
v následujících týdnech na plátně kina reprízovány. Nechybí projekce pro školy a 
školní družiny, seniory a kino naslepo. 
 
Nejnavštěvovanější filmy v roce 2022: 

titul ⌀ návštěvnost 

Vyšehrad: Fylm 117 

Tajemství staré bambitky 2 97 

Avatar: The Way of Water 89 

Encanto 67 

Mimoni 2: Padouch přichází 60 

Princezna zakletá v čase 2 55 

Ježek Sonic 2 54 

Princ Mamánek 53 

Kocour v botách: Poslední přání 52 

Srdce na dlani 51 
 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 09 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 

 

7338
8336

14477
13009

14423

16981

5018
6010

12732

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj návštěvnosti od digitalizace
kina Máj

0

50

100

150

200

250

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Průměrná návštěvnost - kino Máj

veřejnost školy



Str. 10 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Divadelní předplatné 

 
Jaro 2022 
117 předplatitelů 
Odehraná představení: 

únor 2022 Bezruký Frantík Divadlo pod Palmovkou Praha 

březen 2022 Poslední ze žhavých milenců Agentura Harlekýn Praha 

duben 2022 Vratká prkna Studio Ypsilon Praha 

květen 2022 Po konci světa Divadlo Bez zábradlí Praha 

červen 2022 Saturnin Městské divadlo Zlín 

 

Podzim 2022 
149 předplatitelů 
Odehraná představení: 

září 2022 Šťastný vyvolený Divadlo Verze Praha 

říjen 2022 Čtyři dohody Veřejně prospěšný spolek 

listopad 2022 Božská Sarah Divadlo Kalich Praha 

prosinec 2022 Prachy!!! Divadlo Palace Praha 

 
Vyprodaná představení: 

• Čtyři dohody 

• Prachy!!! 
 

 
0 50 100 150 200 250

jaro 2015

podzim 2015

jaro 2016

podzim 2016

jaro 2017

podzim 2017

jaro 2018

podzim 2018

jaro 2019

podzim 2019

jaro 2020

podzim 2020

jaro 2022

podzim 2022

Abonentní řada



Str. 11 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Divadelní představení, zábavné pořady 

Velký zájem veřejnosti je o zábavné pořady a divadelní představení mimo abonmá. 
 
Odehraná představení: 

březen 2022 
Vražda v salónním coupé – Žižkovské divadlo Járy 
Cimrmana 

Ladislav Zibura – Prázdniny v Česku 

září 2022 Cabaret Šulin Růž 

říjen 2022 Ladislav Zibura – Pěšky mezi buddhisty a komunisty 

listopad 2022 Slepice na zádech – Divadlo Ungelt Praha 

prosinec 2022 Mikulášská a pekelná show 

 
Vyprodaná představení: 

• Vražda v salónním coupé – Žižkovské divadlo Járy Cimrmana 

• Ladislav Zibura – Prázdniny v Česku 

• Cabaret Šulin Růž 

• Ladislav Zibura – Pěšky mez buddhisty a komunisty 
 



Str. 12 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Koncerty 

Na venkovním prostoru v půlkruhu před Divadelním klubem jsme uspořádali v jeden 
červencový sobotní večer koncertní pásmo Dialogy s Krylem, v němž člen vokálního 
seskupení 4TET David Uličník připomněl životní příběh legendárního barda, 
pozoruhodné momenty jeho tvorby i osobní vzpomínky. 
Podzimní beznadějně vyprodané koncerty v kulturním domě nebo vánoční koncert 
4Tenoři v divadle byly veřejností velmi kladně hodnoceny. 
Do Ústí nad Orlicí poprvé dorazil benefiční festival Hudba pomáhá, který již 
šestnáctým rokem pořádá parta lidí z okolí Morašic na Litomyšlsku a letos přišli 
s nabídkou spolupořadatelství. Organizátoři se rozhodli podpořit osmiletou Elišku 
Novotnou z Pardubic trpící vzácným genetickým onemocněním. Přímo na koncertu 
v Ústí nad Orlicí se podařilo vybrat částku ve výši 84 tisíc korun, celkový stav konta 
v rámci 16. ročníku byl 424 710 Kč. Výtěžek letošního ročníku sousedské benefice 
Hudba pomáhá poputuje na úpravu rodinného domku na bezbariérové bydlení pro 
Elišku.  
 
Odehrané koncerty: 

únor 2022 Jakub Smolík 

duben 2022 Tančíme pro radost 

květen 2022 Májová rockotéka 

červenec 2022 Dialogy s Krylem 

říjen 2022 
Kollárovci 

Pražský výběr 

listopad 2022 
Harlej 

Michal David 

prosinec 2022 
4 Tenoři – Vánoční koncert 

Hudba pomáhá 
 

Vyprodané koncerty: 

• Pražský výběr 

• Harlej 

• 4 Tenoři – Vánoční koncert 

• Hudba pomáhá 
 



Str. 13 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 

 

 

 



Str. 14 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 

 

 

 

 



Str. 15 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Představení pro děti 

Divadla pro rodiče s dětmi jsou plánována vždy na jednu sobotu v měsíci mimo hlavní 
školní prázdniny. Výběr pořadů během sezóny nabízí možnost dětskému publiku a 
jejich rodičům shlédnout činoherní, loutkoherecké či muzikálové pohádky. Pohádky 
jsou většinou určeny pro děti od 3 let. 
Do adventního programu jsme navíc zařadili představení Vánoční čas loutkoherecké 
skupiny Loudadlo, které připadlo na středu 30. listopadu. 
 
Odehraná představení: 

leden 2022 Sněhová královna v Ledovém království 

únor 2022 Obušku z pytle ven 

březen 2022 O Koblížkovi 

duben 2022 Veselé Velikonoce 

květen 2022 Michal je kvítko! 

září 2022 Zlatovláska 

říjen 2022 O pejskovi a kočičce, jak zachránili hrad 

listopad 2022 Princezna z obrázku 

listopad 2022 Vánoční čas – hosté Jů a Hele 

prosinec 2022 Šli pastýři do Betléma 



Str. 16 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Představení pro školy 

V letošním roce jsme se opět vrátili do běžného režimu pořádání kulturních a 
vzdělávacích akcí určených školám. Pořady tematicky cílily na rozvoj všeobecných 
znalostí, estetického vnímání, ale i vtip a zábavu. Spolupráce a domluva s mateřskými 
a základními školami funguje nadále výborně. Menší zájem o nabídku pořadů mají 
střední školy. 
 
Odehraná představení: 

Princezna se zlatou hvězdou na čele 

Expedice Borneo 

Tančíme pro radost 

Maxipes Fík 

Dášenka čili život štěněte 

Balada pro banditu 

Hlídali jsme Ježíška 



Str. 17 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Přednášky 

Stálý okruh návštěvníků mají cestopisné přednášky pořádané KLUBCENTREM, které 
jsou plánovány každý měsíc kromě letních prázdnin. Vybavení sálu divadla umožňuje 
přednášejícím kvalitní projekci i ozvučení, pravidlem jsou besedy vždy po skončení 
přednášky.  
 

leden 2022 Tuktukem z Thajska až na Moravu 

únor 2022 Průsery na cestách a jak je přežít 

březen 2022 Expedice Borneo 

duben 2022 Mongolsko – Svoboda a volnost 

květen 2022 Mívala jsem život v Tibetu 

říjen 2022 
USA – z New Yorku do národních parků amerického 
středozápadu 

listopad 2022 Nejhezčí hory Skotska 

prosinec 2022 Jiří Kolbaba: Norsko – oslava přírody 

 
Vyprodaná představení: 

• Jiří Kolbaba: Norsko – oslava přírody  



Str. 18 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Přehlídky, festivaly, soutěže 

Wolkrův Prostějov 

Oblastní kolo festivalu poezie 
Z důvodu opatření spojených s epidemií se akce 17. února v kulturním domě 
nekonala. 
 
 

Dětská scéna 2022 

Oblastní přehlídka dětských recitátorů 
Z důvodu opatření spojených s epidemií se akce ve dnech 22. a 23. března v kulturním 
domě nekonala. 
 
 

Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického 

tance 

Na přehlídce, které se zúčastnilo celkem 8 skupin v počtu 138 dětí, bylo předvedeno 
15 choreografií. 
Porota pracovala ve složení: Zuzana Zítková, Markéta Pražáková a Věra Pavúčková.  
Dopoledne probíhala prezence a zkoušky souborů a od 13:30 hodin vlastní program 
přehlídky. Po skončení přehlídky byly souborům rozdány účastnické listy a drobné 
upomínky pro děti. 
Nominace na celostátní přehlídku a hodnocení jednotlivých choreografií proběhlo 
formou diskuse na rozborovém semináři, který vedla odborná porota s vedoucími 
skupin po ukončení přehlídky. Uděleny byly dvě nominace. Získaly je choreografie 
Pořád nás to baví, Alena Hofmanová Pírková, ZUŠ Choceň a Pro milého ztratila ho, 
Soňa Paskerová, ZUŠ Králíky. Další choreografie získaly diplomy se specifikací 
ocenění.  



Str. 19 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 

 

Heranova violoncellová soutěž 

27. ročník Heranovy violoncellové soutěže se konal ve dnech 21. až 23. dubna 2022 a 
plně odráželo motto „Od obrazovek zpátky na jeviště". Po loňském řádném ročníku, 
byť konaným netradičním distančním způsobem pouze přes obrazovky, se soutěžící 
opět představili na jevišti ústecké Základní umělecké školy Jaroslava Kociana, kde se 
mezinárodní soutěž pro mimořádně talentované cellisty koná.  
Pětičlenná mezinárodní odborná porota vyslechla a ve shodě ohodnotila vystoupení 
33 mladých umělců a je potěšující, že do rodiště Bohuše Herana přes všemožné 
komplikace dorazili všichni přihlášení soutěžící ze zahraničí, konkrétně ze Slovenska, 
Slovinska, Estonska, Německa a Mongolska a samozřejmě z České republiky.  
První kategorii s přehledem vyhrála Aleksandra Maria Tralla z Estonska. Nejvyšší 
ocenění ve druhé kategorii, která se naopak vyznačovala velmi vyrovnanými výkony, 
získal Tobiáš Balkovský ze ZUŠ Řevnice, 3. kategorii vyhrála pravidelná účastnice 
soutěže Kamila Šitinová z Liberce a nejstarší kategorii vyhrála a absolutní vítězkou 27. 
ročníku se stala Júlia Sofia Nagyová ze Slovenska, která studuje na Pražské 
konzervatoři. Česká violoncellová škola tak aspoň tímto způsobem dosáhla na metu 
nejvyšší.  
Soutěž probíhala v přátelské atmosféře naplněné uspokojením, že je možné se opět 
setkat, sdílet hudební zážitky a konečně lze provozovat umění naživo. K radostnému 
naladění soutěžících, pedagogů i rodičů přispěla určitě i novinka ročníku, a to dětská 



Str. 20 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

porota, která odměňovala věcným dárkem děti na prvních třech místech v každé 
kategorii a nabídla tak rozšíření spektra cen mezi další účastníky. 
Heranovu violoncellovou soutěž pořádá a finančně zajišťuje město Ústí nad Orlicí ve 
spolupráci s Nadačním fondem Mistra Jaroslava Kociana a za podpory významných 
partnerů HELP silnice železnice s. r. o., Slévárna Hnátnice a Měšťanský pivovar Ústí 
nad Orlicí. Osobní záštitu 27. ročníku soutěže udělil pan Josef Kozel, člen Rady 
Pardubického kraje zodpovědný za školství.  
V rámci probíhajícího ročníku Heranovy violoncellové soutěže se v Hernychově vile 
uskutečnil koncert Václava Petra a Aleny Grešlové. Na programu večera byly skladby 
pro violoncello a klavír od Roberta Schumanna, Johanna Sebastiana Bacha nebo 
Josefa Suka. Koncert si kromě veřejnosti nenechal ujít ani starosta města Petr Hájek, 
radní Pardubického kraje Josef Kozel, kompletní odborná porota a řada sponzorů 
letošní soutěže. 
 

 



Str. 21 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 
 

Kocianovo Ústí 2022  

Prvním koncertem byl v pondělí 2. května v Ústí nad Orlicí zahájen letošní ročník 
hudebního festivalu Kocianovo Ústí. Festival v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
zahájil děkan Vladislav Brokeš společně s uměleckým ředitelem Pavlem Šporclem. Na 
programu večera, před zcela zaplněným kostelem, bylo Čtvero ročních období od 
Antonia Vivaldiho v podání Pavla Šporcla a seskupení Barocco sempre giovane. 
Druhý koncert letošního festivalu Kocianovo Ústí byl pojat jako pocta dlouholetému 
předsedovi Kocianovy houslové soutěže Pavlu Hůlovi, který zemřel v prosinci 
minulého roku. Program byl původně koncipován jako koncert k 50. výročí založení 
Kocianova kvarteta. Samo kvarteto již aktivně nehraje, a proto bylo osloveno, po 
dohodě s Pavlem Hůlou, Benewitzovo kvarteto. Vzhledem ke smutným nedávným 
událostem a úmrtí dlouholetého primária Kocianova kvarteta a předsedy poroty 
Kocianovy houslové soutěže Pavla Hůly jsme se rozhodli tímto koncertem vzdát hold 
právě jemu – vynikajícímu houslistovi a člověku. Benewitzovo kvarteto si pro tento 
večer vybralo skladby, které měl Pavel Hůla rád a často je hrál i na koncertech. 
Následující koncert v Roškotově divadle zahájil starosta města Petr Hájek, který 
vzpomenul na Pavla Sedláčka, který byl mnoho let tělem i duší naší Kociánky a navždy 
nás opustil v červenci minulého roku. Společně s předsedou odborné poroty a 
patronem soutěže Pavlem Šporclem také vzpomenuli na Pavla Hůlu, kterému byl 
věnován úterní koncert. Na diváky čekalo vystoupení Komorní filharmonie Pardubice 
společně s Kaiem Gergovem, laureátem 63. ročníku Kocianovy houslové soutěže. 



Str. 22 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

V dalším festivalovém koncertu letošního Kocianova Ústí se představila Jitka 
Zelenková s kapelou. Také v Roškotově divadle měla zpěvačka s nezaměnitelným 
hlasem u publika úspěch a koncert tak trochu netradičně doplnil ostatní, vážnou 
hudbou protkané, festivalové koncerty. 
Pátým festivalovým koncertem byl výjimečný koncert k letošnímu životnímu jubileu 
dlouholetého předsedy poroty KHS, prof. Ivana Štrause. Za doprovodu komorního 
orchestru Barocco Sempre Giovanne vystoupili jako hlavní sólisté bývalí žáci a 
studenti tohoto legendárního pedagoga, kteří jsou spjati s KHS – Leoš Čepický, Roman 
Patočka, Eva Zrostlíková a Daniel Matejča. Na diváky tak čekal večer plný krásné 
hudby, houslového mistrovství a na samotný závěr byla provedena premiéra skladby 
Lukáše Sommera pro šestero houslí a komorní orchestr GALA VIOLIN, při které se ke 
svým žákům zapojil také Ivan Štraus. 
Závěrečný koncert vítězů a laureáta Kocianovy houslové soutěže 2022 v Roškotově 
divadle byl letošní tečkou festivalu. 
 
 

 

 



Str. 23 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 

 

 



Str. 24 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 

 



Str. 25 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Kocianova houslová soutěž 

64. ročník Kocianovy houslové soutěže se uskutečnil v Ústí nad Orlicí ve dnech 4. – 6. 
května 2022.  
Přihlášených bylo 44 houslistů, do Ústí nakonec dorazilo 40 soutěžících. Vzhledem k 
postpandemické situaci a válečnému konfliktu na Ukrajině se soutěže zúčastnilo o 
něco méně soutěžících než v minulých letech. I proto byl podtitul letošního ročníku 
„…z obrazovek zpět na pódium!“ Bojovat o vavříny přijeli houslisté z 13 zemí z celého 
světa a dalších 18 z České republiky.  
Patronem soutěže a uměleckým ředitelem hudebního festivalu Kocianovo Ústí, který 
soutěžní klání doprovází, byl již tradičně houslový virtuos Pavel Šporcl. Letos se zhostil 
další role, stal se také předsedou poroty 64. ročníku KHS. Dlouhá léta tento post 
zastával houslista a hudební pedagog Pavel Hůla, jehož život se však uzavřel vloni 
v prosinci. 
V mezinárodní sedmičlenné porotě vedle Pavla Šporcla zasedl pedagog loňského 
laureáta profesor Kunstuniversität Graz z Rakouska Wladislaw Winokurov, Hana 
Kotková ze Švýcarska (Conservatorio della Svizzera italiana, Lugano), emeritní 
profesor Academie de Musique d’Ath z Belgie Daniel Glineur, zakladatel Kocianova 
kvarteta, hudební publicista MgA. Pravoslav Kohout, Prof. František Novotný z JAMU 
Brno a VŠMU Bratislava a MgA. Štěpán Ježek, Ph.D. z pražské AMU a člen 
Bennewitzova kvarteta. 
Ani letos nechyběla dětská porota sestavená z žáků místních škol, která hodnotila 
souběžně s odbornou porotou výkony soutěžících. 
1. kategorie se zúčastnilo 9 soutěžících. Jako obvykle proběhla jednokolově, povinnou 
skladbou byla 1. věta ze Sonatiny G dur op. 100 A. Dvořáka. Jasným vítězem této 
kategorie se stal desetiletý slovenskorakouský houslista Filip Fehér, který svým 
provedením Španělské symfonie E. Lala, krásným vibratem a kvalitním tónem i 
hudebností ukázal třídu, která převyšovala ostatní soutěžící.  
Ve 2. kategorii byly jako povinná skladba vybrány Arabesky č. 4 a 5 Bohuslava Martinů. 
Díky bezchybnému provedení houslového koncertu č. 7 Ch. A. Bériota vyhrála Khulan 
Ankhbayar z Mongolska, která si nakonec odvážela ze soutěže i Cenu Nadace B. 
Martinů za nejlepší provedení díla B. Martinů a také cenu za nejlepší interpretaci 
skladby belgického autora. 
3. kategorie bývá na KHS velmi kvalitní a každým rokem něčím překvapí. Povinnou 
skladbou bylo Intermezzo Pittoresque Jaroslava Kociana, skladba, která se na KHS 
hraje často pro její hravost i technickou náročnost. Nejpřesvědčivější výkon podal 
Asano Ryunosuke, který reprezentoval Spojené arabské emiráty a Japonsko a který 
díky svému jistému provedení získal i cenu Nadačního fondu Mistra Jaroslava Kociana 
za nejlepší provedení Kocianovy skladby. Z deseti účastníků se do druhého kola 
dostalo šest uchazečů o ceny. Díky větším repertoárovým i časovým možnostem se 
mohli soutěžící ukázat v plné síle. To předvedla především vítězka této kategorie a 
později i laureátka letošního ročníku Lana Zorjan ze Srbska. Svojí hrou a skvěle 
vybraným repertoárem porotu i další publikum doslova uhranula. Lana předvedla 



Str. 26 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

strhující a muzikální výkon v 1. větě Saint-Saënsova houslového koncertu i v další jeho 
skladbě Introdukce a Rondo Capriccioso.  
Královská 4. kategorie byla celkově nejlepší i nejvyrovnanější již od povinné skladby. 
Z dvanácti účastníků si druhé kolo zasloužilo deset soutěžících, což samo o sobě svědčí 
o vysoké úrovni této kategorie. 1. cenu v této kategorii získala naprosto zaslouženě 
Boha Moon reprezentující Českou republiku.  
V sobotu dopoledne následovalo tradiční přijetí vítězů a zahraničních účastníků 
starostou města na radnici. Starosta Petr Hájek zde pozdravil všechny soutěžící a 
poděkoval organizátorům soutěže a porotě. Krátce také zhodnotil návrat soutěže po 
dvou kovidových letech. Nechyběl ani umělecký ředitel hudebního festivalu 
Kocianovo Ústí, předseda poroty a patron soutěže v jedné osobě Pavel Šporcl, který 
ocenil vysokou úroveň soutěže po nelehkém období posledních dvou let. 
Sobotní odpoledne pak patřilo v Roškotově divadle slavnostnímu vyhlašování vítězů 
soutěže spojenému se závěrečným koncertem. Na samotném začátku vystoupil 
dětský orchestr, který vzniká ze soutěžících v průběhu soutěže. Následovalo vyhlášení 
vítězů jednotlivých kategorií spojené s vystoupením vítězů. Na samotný závěr byl 
vyhlášen absolutní vítěz, laureát 64. ročníku Kocianovy houslové soutěže. Laureátem 
soutěže se stala vítězka 3. kategorie, Lana Zorjan ze Srbska, která porotu přesvědčila 
svým skvělým technicky a hudebně zvládnutým výkonem. 
Je úžasné, že má Kocianova houslová soutěž, jako nejstarší soutěž světa pro děti a 
mladistvé do 16 let, tak skvělé renomé ve světě a stále láká tolik zahraničních 
participantů.  
 

 
 
 



Str. 27 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 
 
 

Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a 

dospělých 

Na přehlídce, které se zúčastnilo celkem 11 skupin v počtu 85 tanečníků, bylo 
předvedeno 19 choreografií. 
Porota pracovala ve složení: Jiří Lössl, Elvíra Němečková, Petra Felcmanová, Helena 
Lochmanová a Jiří Zajíček. 
Dopoledne probíhala prezence a zkoušky souborů a od 13:30 hodin vlastní program. 
Po skončení přehlídky byly souborům rozdány účastnické listy. 
Nominace na celostátní přehlídku a hodnocení jednotlivých choreografií proběhlo 
formou diskuse na rozborovém semináři, který vedla odborná porota s vedoucími 
skupin po ukončení přehlídky. Udělen byl jeden přímý postup choreografii Kateřiny 
Brožové Jako Fénix vstávám z popela, ZUŠ Pardubice-Polabiny a dva návrhy na 
postup: choreografie Obrazení, Nikola Němcová, ZUŠ Pardubice-Polabiny a 
choreografie I když chce jít každý vlastní cestou, nikdo nechce zůstat sám, Hana 
Madecká, Netopýr ZUŠ Zlín-Malenovice. Další choreografie získaly diplomy se 
specifikací ocenění. 
 



Str. 28 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 

 

České vize 2022 

Ve dnech 16. až 19 června bylo Ústí nad Orlicí dějištěm 69. ročníku celostátní 
přehlídky filmové tvorby České vize. Přehlídka je rozdělena do tří sekcí, lišících se 
věkem soutěžících i způsoby nominace filmů.  
Soutěžní sekce Malé vize představí krátké filmy autorů a tvůrčích kolektivů do 19 let 
nominované dramaturgy a porotci partnerských přehlídek tvorby dětí a mládeže: 
Festivalu Animánie, Pražského filmového kufru, Juniorfilmu a Zlatého slunce. 
Odborná porota: Jaroslava Hynštová, Milan Šebesta, Michal Šašek. 
Mladé vize nabízí formou umělecké rezidence příležitost k účasti studentům 
filmových škol, jejichž filmy získaly ocenění na jedné z postupových přehlídek Českých 
vizích, ale také tvůrcům, kteří se přihlásili do našeho Open Call s námětem na krátký 
film. Odborná porota: Lucia Kajánková, Kristýna Genttnerová, Dorota Vašíčková. 
Soutěžní sekce České vize prezentuje filmy oceněné na jedné z pěti postupových 
přehlídek v Praze, Zruči nad Sázavou, Svitavách, Kroměříži a Červeném Kostelci. 
Odborná porota: Lenka Poláková, Martin Štoll, Anton Szomolányi. 
Do letošního ročníku, který byl věnován filmovým osobnostem Miloši Formanovi a 
Janu Špátovi, postoupilo celkem 69 filmů, které byly promítány v Malé scéně a 
Roškotově divadle. Součástí přehlídky byl také bohatý doprovodný program. Pro 
všechny autory byly připraveny workshopy, semináře a masterclass. Pro pedagogy a 



Str. 29 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

lektory odborný program. Pro festivalové diváky a návštěvníky bylo připraveno letní 
kino, koncert a sobotní dětský den s filmovou tematikou. 
Záštitu nad přehlídkou převzal ministr kultury Martin Baxa, který v sobotu do Ústí 
nad Orlicí zavítal a setkal se zde nejen s organizátory soutěže, ale také se starostou 
Petrem Hájkem. Společně diskutovali nejen o samotné přehlídce, ale na řadu přišla 
také prohlídka našeho města. 
Slavnostní zakončení a vyhlášení vítězů proběhlo v Roškotově divadle. 
 

 



Str. 30 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Kurzy 

Jóga 

U kurzů jógy došlo v roce 2022 k novému dělení jednotlivých běhů. Z původního 
školního roku jsme přešli na rok kalendářní, a to na dva běhy termínově posazené do 
období leden až květen a září až prosinec. S touto změnou došlo také k úpravě 
kurzovného, kdy průměrná cena jedné dvouhodinové lekce vychází na cca 62,50 Kč. 
Pro výpočet výše kurzovného je tato částka aplikována na počet jednotlivých lekcí 
v daném běhu. Ve čtyřech skupinách kurzy navštěvuje 65 cvičících.  
 

 

Taneční kurz pro mládež I. 

Termín konání: 9. ledna až 26. března 2022, Kulturní dům Ústí nad Orlicí 
Vzhledem k epidemii Covid-19 došlo mimořádně k přesunutí tanečního kurzu pro 
mládež na tento netradiční termín. Kurz probíhal pod vedením Zdeňka Hejzlara a 
Petry Nožkové každé nedělní odpoledne od 14 hodin v Kulturním domě v Ústí nad 
Orlicí. Celkem se uskutečnilo 10 lekcí, prodloužená a věneček. Hudební doprovod na 
vyučovacích lekcích byl zajištěn formou reprodukované hudby, prodloužená a 
věneček byly doprovázeny živou hudbou. Kurz navštěvovalo 76 účastníků a těšil se i 
velkému zájmu z řad rodičů.   
 

 



Str. 31 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Taneční kurz pro dospělé – začátečníci 

Termín konání: 18. září až 20. listopadu 2022, Kulturní dům Ústí nad Orlicí 
Taneční kurz pro dospělé probíhal pod vedením Zdeňka Hejzlara a partnerky každou 
neděli od 17:30 do 20 hodin v Kulturním domě v Ústí nad Orlicí. Celkem se 
uskutečnilo 10 lekcí. Hudební doprovod na vyučovacích lekcích byl zajištěn formou 
reprodukované hudby. Závěrečnou lekci doprovodila živá hudba a dvě předtančení 
žáků ZUŠ Vysoké Mýto. Kurz navštěvovalo 35 párů.  
 
 

Taneční kurz pro mládež II. 

Termín konání: 18. září až 3. prosince 2022, Kulturní dům Ústí nad Orlicí 
V běžném termínu probíhal taneční kurz pro mládež pod vedením Zdeňka Hejzlara a 
partnerky každé nedělní odpoledne od 14 do 17 hodin v Kulturním domě v Ústí nad 
Orlicí. Celkem se uskutečnilo 10 lekcí, prodloužená a věneček. Hudební doprovod na 
vyučovacích lekcích byl zajištěn formou reprodukované hudby, prodloužená a 
věneček byly doprovázeny živou hudbou. Na věnečku vystoupili se svým 
předtančením žáci ZUŠ Vysoké Mýto a taneční pár z TŠ Vavruška Praha předvedl sérii 
latinskoamerických tanců. Kurz navštěvovalo 102 účastníků a těšil se mimořádnému 
zájmu z řad rodičů.   
 

 



Str. 32 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Akce pro širokou veřejnost 

Velikonoční řemeslný jarmark 

Inspiraci na velikonoční dekorace přinesl tradiční jarmark, který se konal ve středu 6. 
dubna v kulturním domě. Jarmarku se zúčastnily tři desítky prodejců, kteří nabízeli 
koření, keramiku, kraslice, perníčky, batikované oděvy, šperky, dřevěné dekorace, 
květiny a další velikonoční zboží. 
 

 



Str. 33 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Ústí nad Orlicí 2022 – Město v pohybu – týden dobré pohody 

Městská slavnost Město v pohybu v letošním roce proběhla v tradičním jarním 
termínu. Její 23. ročník odstartoval v pondělí 30. května. Do soboty 4. června se mohli 
návštěvníci těšit na bohatý kulturní a doprovodný program, v němž se představilo 
mnoho profesionálních, regionálních i místních skupin, spolků a souborů. Na podiu 
na Mírovém náměstí se představily v odpoledních a podvečerních hodinách školní 
soubory a pěvecké sbory místních škol, různé kapely a uskupení. První večer patřil 
kapele Motherś Angels, hvězdou pak byla Aneta Langerová s kapelou. V následujících 
dnech přijeli na ústecké náměstí potěšit návštěvníky akce Ondřej Fencl a Hromosvod, 
nejúspěšnější český revival skupiny Lucie, Rock’n’Roll band Marcela Woodmana, 
mladý talentovaný písničkář a multiinstrumentalista Michal Horák, rocková legenda 
oslovující již dvě generace fanoušků Kamil Střihavka, Mirek Imrich a skupina Tango, 
kapela Jazz Police kombinující jazzový repertoár s populární a taneční hudbou, Ota 
Balage s Terezou, skupiny Gaia Mesiah, AG Flek, Machos Burritos, Celest & Charles a  
Dum Doobie Doobie Band. Závěr akce patřil kapele The Backwards, která je jedna z 
nejlepších Beatles revivalů na světě.  
Do sobotního programu jsme po loňském vzoru zařadili dětská divadélka, malování 
na obličej a nově atrakce na ruční pohon. V parku Kociánka byla nejenom turecká 
střelnice, ale i kotrmelčák, hlavotoč, zvířecí lodičky a kolotoč. 
V Roškotově divadle bylo uvedeno sólové taneční představení choreografky, 
performerky a fyzioterapeutky Markéty Stránské. V kulturním domě probíhala 
prodejní výstava kaktusů.  Sportovní část akce si letos organizovaly jednotlivé školy 
dle vlastního programu. Zachovány byly sportovní hry mateřských škol. Novinkou pak 
bylo sportování pro veřejnost, kdy vybraná sportoviště ve městě byla po dobu akce 
zpřístupněna veřejnosti zdarma.   
Na závěr letošního Města v pohybu poděkoval starosta Petr Hájek všem partnerům a 
sponzorům za podporu. 
 



Str. 34 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 
 
 

 
 



Str. 35 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 
 
 

 
 
 



Str. 36 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Letní odpoledne – červenec 

Červencové letní odpoledne probíhalo v parku u Roškotova divadla. Pohádka Divadla 
SemTamFór Ferda Mravenec v cizích službách se setkala s úspěchem u asi 
sedmdesáti dorazivších dětí a jejich rodičů. Bohužel chladnější počasí mělo za 
následek i klesající návštěvnost. I přesto kapela Pískomil se vrací roztančila přítomná 
dítka. Večerní koncert Pishcoth písničkáře Vladimíra Daťky s kytarou a looperem 
podpořilo pouze několik jednotlivců. Vstupné bylo dobrovolné. 
 

 

Letní promítání 

Filmové léto Kinematografu bratří Čadíků probíhalo v Ústí nad Orlicí od roku 2013 
vždy necelý týden bez možnosti výběru promítaných filmů. Vstupné na projekce bylo 
dobrovolné a vybraný obnos byl kinematografem věnován na dobročinné účely. 
Místem konání bylo hřiště Gymnázia v Ústí nad Orlicí, následně se projekce přesunuly 
do parku za Roškotovým divadlem.  
Od roku 2020 letní promítání v plném rozsahu zabezpečuje KLUBCENTRUM. Pro 
technické zajištění akce byl pořízen data-video projektor, projekční plátno, promítací 
věž pro zvukovou a projekční techniku, lavičky. Diváci se mohli těšit na celkem 20 
filmů pod širým nebem po celé léto až do začátku září, a to vždy ve středu a pátek od 
21 hodin. Vstupné na každé promítání bylo stanoveno na 70 Kč. Na místě nechybělo 
občerstvení, lavičky pro 120 diváků a volný prostor pro ostatní s vlastním sezením. 
V době nepříznivého počasí se projekce přesunula do kinosálu Roškotova divadla. 
V roce 2021 proběhlo letní promítání v parku pod Roškotovým divadlem jako ucelený 
čtrnáctidenní blok po sobě jdoucích projekcí. Promítalo se vždy od 21:00 hodin za 
jednotné vstupné ve výši 70 Kč.  Do programu byly zařazeny výhradně české filmové 
tituly.  
Letošní letní promítání se uskutečnilo v půlkruhu u Roškotova divadla před vstupem 
do Divadelního klubu. Tuto novinku přijala veřejnost více než kladně i přes 
skutečnost, že odpadla možnost využít k sezení travnatou plochu parku. Tento 
prostor poskytnul perfektní technické zázemí pro projekční techniku, která byla 
umístěna na prvním balkóně divadla, bezpečně chráněná před povětrnostními vlivy. 
Projekční plátno 6 x 3,8 m bylo instalováno zády k opěrné zdi ve vrcholu půlkruhu, 
vodorovně s boční stěnou divadla. Rozměr plátna v tomto prostotu vyniknul výrazněji 
než v parku. Oproti předchozím létům odpadlo také zdlouhavé stěhování laviček, 
techniky a potřebného vybavení. Vstup do Divadelního klubu nově zdobí keříky a 
koberec, na opěrné zdi byly instalovány okrasné závěsné sítě s vpletenými žárovkami. 
Celkově tak toto prostranství ožilo a díky částečné uzavřenosti vznikla během projekcí 
příjemná atmosféra „amfiteátru“. Na místě bylo k dispozici 30 laviček a 8 stolů, 
bezprostředně za dveřmi klubu občerstvení, diváci měli možnost použít klubové 
toalety. V případě větší návštěvnosti (Zátopek - 191 platících) byly využity i židle 
z Divadelního klubu. Výši vstupného pro jednotlivé filmové tituly určovaly distribuční 



Str. 37 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

společnosti a vstupné se tak pohybovalo v rozmezí od 80 do 130 Kč. V případě 
nepříznivého počasí, které v letošním roce nastalo pouze jednou, se projekce 
uskutečnila v kinosálu Roškotova divadla. Tato koncepce letních projekcí se osvědčila 
jako funkční, praktická a zároveň esteticky působivá.  

 

rok Σ počet 
projekcí 

Σ počet diváků Ø návštěvnost Ø vstupné 

2020 20 613 31 70 Kč 

2021 14 318 23 70 Kč 

2022 14 1205 86 103 Kč 

 

 

 

film diváků 

Známí neznámí 99 

Betlémské světlo 54 

Okupace 29 

Prvok, Šampón, Tečka a Karel 79 

Vyšehrad: Fylm 159 

Myši patří do nebe 24 

Poslední závod 59 

Gump – Pes, který naučil lidi žít 17 

Zátopek 191 

Mimořádná událost 94 

2020

2021

2022

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

projekcí diváků návštěvnost vstupné

2020 2021 2022



Str. 38 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Tři Tygři ve filmu: Jackpot 101 

Hádkovi 68 

Tajemství staré bambitky 2 147 

Prezidentka 84 

 

 

 
 

Výstava výtvarného umění 

V měsíci srpnu se v kulturním domě uskutečnil již 24. ročník výstavy výtvarného 
umění. Letos svá díla vystavovalo 55 umělců nejen z Ústí nad Orlicí a okolí, ale i 
z různých koutů celé republiky. K vidění bylo několik stovek maleb, kreseb, grafik, 
fotografií, šperků a dalších technik. Výstava byla prodejní.  
Slavnostní vernisáž, které se zúčastnila více jak stovka příznivců výtvarného umění, 
průvodním slovem uvedl Martin Lamplot a o hudební doprovod se postaral Bohumil 
Šalda. Po celou dobu trvání se výstava těšila zájmu veřejnosti a byla hodnocena velmi 
kladně. 
 



Str. 39 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 
 

 

Staročeská pouť 

V rámci 97. Ústecké staročeské pouti zajistilo KLUBCENTRUM doprovodný program. 
V zahradě Hernychovy vily Divadlo Koňmo z jižních Čech uvedlo Vodnickou pohádku, 
kejklíř Půpa své vystoupení a na závěr zahrál orchestr Péro za kloboukem. Program 
sobotního odpoledne trval cca 3 hodiny a setkal se s příznivou odezvou ze strany 
návštěvníků pouti. 
 
 

Letní odpoledne – srpen  

Druhé letní odpoledne se kvůli počasí nemohlo uskutečnit v parku u Roškotova 
divadla, ale v divadelním klubu, který zcela zaplnili rodiče s dětmi. Připravena byla 
pohádka Červená Karkulka, malování na obličej, tvarování z balónků, koncert pro děti 
plný divokých písní a ztřeštěných tanečků Bombarďák a večerní hudební vystoupení 
kapely Existence nové doby. I když pod střechou, všichni si celé odpoledne výborně 
užili. Vstupné akce bylo dobrovolné. 



Str. 40 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

 

 

 

Slavnostní večer města – udílení cen 

Při Slavnostním večeru V Roškotově divadle byly ve čtvrtek 15. září předány Ceny 
města, Ceny starosty města, ocenění za Počin roku a udělena byla čestná občanství. 
Ocenění Počin roku za rok 2021 bylo uděleno Janu Holubovi za vynikající reprezentaci 
a dosažené úspěchy na plaveckém Mistrovství světa sportovců s intelektovým 
znevýhodněním ve francouzském Montluçonu, Mgr. Tomáši Šmilauerovi za otevření 
kulturně-společenského expozičního prostoru, věnovaného osobnosti ústeckého 
rodáka Jana Steklíka – Steklíkeum a Josefu Havlovi a kolektivu: ThLic. Vladislavu 
Brokešovi, Ph.D., Janu Křístkovi a Ing. Ludvíku Mátlovi za opravu náhrobku rodiny 
Cibulkovy: obnovení odcizeného bronzového reliéfu autora Quido Kociana. 
Cenu starosty města převzal Ing. arch. Milan Košař za více jak desetiletou činnost 
městského architekta Ústí nad Orlicí, tedy za přínos na rozvoji města, zejména pak za 
spolupráci na přípravě a realizaci záměru revitalizace území bývalé Perly 01; Marie 
Steklíková za desetiletou svědomitou a pečlivou práci kronikářky města Ústí nad 
Orlicí; Jan Štěpánský za nejvýraznější stopu učiněnou v uplynulých padesáti letech 
v Divadelním spolku Vicena Ústí nad Orlicí, tedy za všechny režie a role, za odehraná 
představení a domluvené štace, za předsedování a papírování, za motivační proslovy 
a rady, za poznávací výlety, za organizaci věcí důležitých a do kronik 
zaznamenávaných, za sponzorské namlouvání a dotahování, za prozkoušené dny, 



Str. 41 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

probdělé noci a těžká rána, za vůli a obětavost, prostě za neoddiskutovatelný přínos 
a prospěch ochotnickému divadlu. 
Cenu města získali Jaroslav Röszler, in memoriam, za celoživotní přínos v oblasti 
sportovního života města Ústí nad Orlicí, zejména při výchově dětí a mládeže a ThLic. 
Vladislav Brokeš, Ph.D. za osobní podíl na realizaci projektu „Ústí nad Orlicí – 
revitalizace centra Městské památkové zóny“. 
Čestná občanství města Ústí nad Orlicí byla udělena Zdeňce Hrdinové, aktivní 
účastnici protinacistického odboje v době protektorátu Čechy a Morava, popravené 
během tzv. heydrichiády; Josefu Hrdinovi, aktivnímu účastníku protinacistického 
odboje v době protektorátu Čechy a Morava, popravenému během tzv. heydrichiády; 
prof. ThDr. PhDr. Josefu Cibulkovi, římskokatolickému knězovi, vysokoškolskému 
profesorovi, českému historikovi umění a archeologovi zaměřenému na dějiny umění 
a středověkou archeologii, rodákovi z Ústí nad Orlicí. 
Ceny všem oceněným předal starosta města Petr Hájek společně s místostarosty 
Jiřím Preclíkem a Pavlem Svatošem. 
Slavnostním večerem provázel Martin Lamplot a o hudební program se postaralo 
vokální okteto Generace. 
Závěrečné společenské setkání se uskutečnilo v divadelním klubu Roškotova divadla. 
 

 
 
 



Str. 42 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Vánoční řemeslný jarmark 

Ve dnech 7. a 8. prosince se v Kulturním domě konaly tradiční vánoční trhy. Jarmarku 
se zúčastnilo více jak třicet prodejců, kteří nabízeli foukané sklo, drahé kameny, 
keramiku, výrobky ze dřeva, kosmetiku, cukrovinky, bižuterii, svíčky, čaje, mýdla, 
perníčky, koření, dekorace, vánoční ozdoby a další zboží. 
 

 
 
 

Ústecký advent 

Program letošního Ústeckého adventu probíhal v každý podvečer adventních nedělí 
na Mírovém náměstí. První adventní neděli 27. listopadu rynk zaplnily jarmareční 
stánky neziskových organizací města, kde si návštěvníci mohli vybrat z pestré nabídky 
výrobků s vánoční tématikou. Na pódiu v průběhu odpoledne vystoupil dětský 
pěvecký soubor Čtyřlístek a u zvoničky byla funkční pošta pro Ježíška. Před 
slavnostním rozsvícením vánočního stromu a výzdoby popřál pěkné svátky starosta 
města Petr Hájek a přinesené adventní věnce požehnal nový správce farnosti Jan 
Pitřinec. Večer zakončilo velmi vydařené vystoupení kapely Tomáš Kočko & Orchestr. 
Na druhou adventní neděli jsme připravili koncert folk-rockového seskupení Martin 
Láska & Band. Třetí neděli se na pódiu představila kapela Vanua2, která vznikla v roce 
2017 spojením excelentních hudebníků Blue Effectu s jedním z nejlepších nových 
hlasů na české scéně, zpěvákem Yannickem Tevi z ostrova Vanuatu. Skvělý koncert a 
poletující sněhové vločky dotvářely pohodovou atmosféru. Poslední adventní neděli 
18. prosince zahájily pěvecké sbory ZŠ Komenského Zlatý klíček a Písnička s ukázkami 



Str. 43 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

hry na ukulele. Podvečer zakončilo vystoupení mladé zpěvačky Nely Kailové plné 
vánočních písniček. V sobotu 31. prosince jsme se na Mírovém náměstí loučili se 
starým rokem 2022. Od páté hodiny odpolední na pódiu vystoupila kapela Co dům 
dal. Před ohňostrojem vedení města popřálo všem úspěšný nový rok. 
 

 
 

 



Str. 44 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Doplňková činnost 

K lepšímu využití všech svých hospodářských možností a za účelem dosažení zisku 
organizace vykonává pronájem nebytových prostor a výběr poplatků s tím spojených. 
 

 

Dlouhodobé pronájmy nebytových prostor 

Městské muzeum v Ústí nad Orlicí – 1.PP Smetanova 510, ve vlastnictví města  
Tepvos s.r.o. Ústí nad Orlicí – 1. PP Smetanova 510, ve vlastnictví města 
Tepvos s.r.o. Ústí nad Orlicí – kotelna Roškotova divadla 
Divadelní spolek Vicena Ústí nad Orlicí – sklad v čp. 470 ul. Smetanova 
 
 

Pronájmy prostor sloužících k podnikání 

Dana Pirklová Ústí nad Orlicí – prostory v čp. 470 ul. Smetanova, kadeřnictví 
Naděžda Johanidesová – prostory bufetu Roškotova divadla  



Str. 45 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Personalistika 

Hlavní pracovní poměr  

Celkem 5 pracovníků: 

• Martináková Jaroslava – ředitelka organizace, divadla, koncerty, zábavné 
pořady, finance, web 

• Stárková Květoslava – propagace, přehlídky, taneční, jarmarky, výstavy 

• Fiedler Tomáš – kino, dětská a školní představení, přednášky, soutěže, jóga 

• Netušilová Petra – účetnictví, předprodej vstupenek, pronájem prostor 

• Vyčítal Petr – správce budov a majetku, údržba, technické zabezpečení akcí 
 

 

Dohody o pracovní činnosti 

Celkem 16 pracovníků: 

• Sedláčková Marie – úklid 

• Hejdová Lidmila – uvaděčka, šatnářka 

• Justová Marie – uvaděčka, šatnářka 

• Jiroutová Irena – uvaděčka, šatnářka 

• Horčičáková Jaroslava – uvaděčka, šatnářka 

• Šlegrová Vlasta – pokladní 

• Cypryán Miloslav – domovník 

• Mansfeldová Jana – pokladní 

• Vincenc Ladislav – úklid 

• Cypryánová Hana – uvaděčka, šatnářka 

• Kaplanová Jitka – uvaděčka, šatnářka do 31.10.2022 

• Dytrichová Jana – pokladní 

• Klimešová Alena – uvaděčka, šatnářka 

• Kaplan Jaroslav – domovník 

• Marková Vlasta – uvaděčka, šatnářka 

• Seibertová Yveta – uvaděčka, šatnářka od 1.1.2022 
 
 

Dohody o provedení práce 

Krátkodobé výpomoci, porotci, lektoři, moderátoři, vystupující – celkem 77 
pracovníků. 

 

 



Str. 46 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Vzdělávání zaměstnanců 

• Stárková Květoslava: srpen 2022, kurz kaligrafie pro začátečníky, Olomouc 

• Martináková Jaroslava: listopad–prosinec 2022, manažerský vzdělávací online 
kurz Ředitel příspěvkové organizace – komplexní průvodce profesionálním 
řízením příspěvkové organizace (3x čtyřhodinový online seminář, 3 týdny 
distančního samostudia dle zadání a úkolů z oblasti práva, finančního řízení, 
fungování veřejného sektoru a vztahy se zřizovatelem, závěrečný online test 
znalostí, certifikát o úspěšném absolutoriu) 



Str. 47 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Plán činnosti na rok 2023 

• Filmová představení: pro veřejnost, pro školy, kino naslepo, senior 
kino, filmový archiv, záznamy koncertů  

• Divadelní předplatné: činohra, muzikál, opereta 

• Divadelní představení a koncerty: mimo předplatné 

• Koncerty 

• Klubové večery 

• Zábavné pořady: talk show, komponované pořady, taneční podvečery 

• Představení pro děti 

• Představení pro školy 

• Vzdělávací akce, přednášky 

• Kurzy: jóga, taneční kurzy pro mládež i dospělé 

• Přehlídky, soutěže, festivaly: Akademie 2023 – nesoutěžní přehlídka 
zájmové umělecké činnosti mládeže speciálních základních škol 
regionu, Wolkrův Prostějov – oblastní kolo celostátního festivalu 
poezie, Dětská scéna  - oblastní přehlídka dětských recitátorů, Krajská 
postupová přehlídka dětských skupin scénického tance, Krajská 
postupová přehlídka scénického tance mládeže a dospělých, 
Heranova violoncellová soutěž – 28. ročník, Kocianovo Ústí – 17. 
ročník hudebního festivalu, Kocianova houslová soutěž – 65. ročník, 
České vize – celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby 

• Akce pro širokou veřejnost: Velikonoční jarmark – prodej řemeslných 
výrobků a předvádění výroby, Ústí 2023 – Město v pohybu – týden 
dobré pohody (24. ročník), Letní program pro děti, Letní promítání 
pod širým nebem, Výstava výtvarného umění, Ústecká staročeská 
pouť, Slavnostní večer města s udílením cen, Ústecký advent, Vánoční 
prodejní trhy, Silvestr 2023 

• Správa budov kulturního domu a Roškotova divadla: revize, opravy a 
údržba 

• Doplňková činnost: pronájem nebytových prostor 



Str. 48 
 

Výroční zpráva 2022 
   

 

Kontaktní informace 
 

 

Jaroslava Martináková  
ředitelka organizace, divadla, 
koncerty, zábavné pořady, 
finance, web  
736 503 564 
martinakova@klubcentrum.cz 

 

Květoslava Stárková  
propagace, přehlídky, 
taneční, jarmarky, výstavy 
734 369 413 
starkova@klubcentrum.cz  

 

Tomáš Fiedler  
kino, dětská a školní 
představení, přednášky, 
soutěže, jóga  
736 413 530  
fiedler@klubcentrum.cz   

Petra Netušilová  
účetnictví, předprodej 
vstupenek, pronájem 
prostor  

735 746 521 
ucetni@klubcentrum.cz  

 

Petr Vyčítal  
správce budov a majetku, 
údržba, technické 
zabezpečení akcí  

734 789 138 
vycital@klubcentrum.cz 

  

Informace o společnosti 

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí 

Lochmanova 1400, Ústí nad Orlicí 562 01 

Telefon 735 746 521 

www.klubcentrum.cz 

 
 
 
 

  

tel:736503564
tel:736503564
mailto:martinakova@klubcentrum.cz
tel:734369413
tel:734369413
mailto:starkova@klubcentrum.cz
tel:736413530
mailto:fiedler@klubcentrum.cz
tel:605482562
tel:605482562
mailto:ucetni@klubcentrum.cz
tel:605482562
tel:605482562

